Mendoza, 12 de septiembre de 2018.

## VISTO:

El Expediente CUY: 0014950/2018 y la Nota CUY: 0031664/2018, donde se tramita la designación de la *Prof. María Eugenia BOBILLO*, en un cargo de Coordinadora de Área de Gestión Facultad, Categoría E, Tiempo parcial, y

## CONSIDERANDO:

Que, en fs. 2, la Sra. Decana Dra. Ana María Lourdes SISTI, solicita designar a la *Prof. María Eugenia BOBILLO*, en un cargo de Coordinador de Área de Gestión de Facultad, Categoría E, Tiempo parcial, con funciones en la Dirección de Graduados, dependiente de la Secretaria de Extensión de esta Facultad.

Que, en fs. 3, la Directora General Económico Financiera, informa la existencia del cargo de Coordinador de Área de Gestión de Facultad Categoría "E" Tiempo parcial de la Planta Apertura Autoridades Superiores 2018.

Que, en fa. 4 y 5, se adjunta Declaración Jurada e Informe de Dirección de Recursos Humanos.

## POR ELLO:

## LA DECANA DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Designar con carácter de interino a la Prof. María Eugenia BOBILLO (DNI. 16.868.453 – Legajo N° 33.165) en un cargo de Coordinador de Área de Gestión Facultad Categoría "E" Tiempo parcial, a partir del 16/08/2018 hasta el 15/08/2022.

**ARTÍCULO 2°.-** La imputación Presupuestaria para el cargo con carácter **"interino"** de Coordinador de Área de Gestión Facultad Categoría "E" Tiempo parcial, es el Siguiente:

Depend. o Apartado	Subdepen -dencia	Fuente de Financiam.	Programa	Sub- programa	Proyecto	Activi- dad	Obra	Finalidad	Función	Participación Porcentual
13		11	46	03	00	99	00	3	4	100%
Total de la distribución programática									100%	

ARTÍCULO 3º.- El gasto se imputara según la Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detalla:

Clasificación	Código	Descripción			
Finalidad	3	Servicios Sociales			
Función	4	Educación y Cultura			
Jurisdicción	70	Ministerio de Cultura y Educación			
Cód. Presup. Univ.	811	Universidad Nacional de Cuyo			
Apartado	46	Facultad de Educación			
Inciso	1	Gastos en Personal			
Partida Principal	1	Personal Permanente			
Partida Parcial	I.	Retribución que hace al cargo			
Escalafón	Autoridades Superiores - Coordinador	Coordinador de Área de Gestión de Facultad Categoría "E" Tiempo Parcial			

**ARTÍCULO 4º.-** Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones.

Dra. Maria Ximena ERICE

F. c. 1 de Educación Universidad Nacional de Cuyo alla Lourdes SISTI
DECANA
Linad de Educación
Jinvatsidad Nacional de Cuyo

resolución nº 414